• ~ :::;..,,ix:

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS - MG
Gabinete do Vereador Aldair Fagundes (Cidadania)

TERMO DE RESPONSABILIDADE
Via ou Logradouro Público Com Moradores

Declaro, nos termos do art. 159, § 4º do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Montes Claros, alterado pela Resolução nº 55 de 17 de agosto de 2006, que assumo a

responsabilidade pelas informações referentes ào Projeto de Lei que denomina a Rua conhecida

popularmente como Rua "C" localizada no Bairro Nossa Senhora Aparecida, neste Município, que

passará a denominar-se oficialmente Rua Edgar Custódio e que as informações contidas no

abaixo-assinado são autênticas e atende os requisitos legais previstos no art. 159, § 4º, do

Regimento Interno.

Montes Claros, 01 de agosto de 2022.

~ sBdto
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS - RUA URSINO VIANA, 600, VILA GUILHERMINA-CEP:39.400-087 - MONTES
CLAROS/MO - TELEFONES: (38) 3690-5404

1 • CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
Gabinete do Vereador Aldalr Fagundes Brito (Cidadania)

Oficio 62/2022

Exmo. Senhor.
Marcos Paulo Peixoto de Oliveira
Gerente de Cadastro Imobiliário
Secretária de Finanças
Montes Claros - MG · ·

Senhor Gerente,

Montes Claros, 30 de maio de 2022.

Cumprimentando-o cordialmente, vimos através deste, solicitar a Vossa

Senhoria as informações abaixo relacionadas, as quais servirão para

fundamentar Projeto de Lei para denominação de vias e/ou logradouros
públicos deste Município.

1ª- A rua conhecida popularmente como Rua C, localizada no Bairro

Nossa Senhora Aparecida, neste Município; possui denominação oficial?

2ª - Existe via, praça ou logradouro público ou próprio municipal, com a
denominação oficial de Rua Edgar Custódio?

Sem mais no momento, agradecemos e renovamos protestos de apreço
e distinta consideração.

Atenciosamente,

a;undes Brito fluJii:.c\ff
vereador

1
~ \ OG 1

--------------~;fel) -2
Rua Urbino Viana, 600-Vila Guilhermina - CEP: 39.400-087 - Montes Claros - Minas Gerais l 1 /l,)

Telefone (38) 3690-5404/ (38) 3q90-5489 1 E-mail: ver.aldair@montesclaros.mg.leg.br

a PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Secretaria de Finanças

Gerência de Cadastro Imobiliário

Excelentíssimo Sr.

ALDAIR FAGUNDES BRITO

Vereador - Câmara Municipal de Montes Claros

Oficio: 71/2022/GCTI

Assunto: Responde consulta, Ofício nº 62/2022

Excelentíssimo Vereador.

Montes Claros (MG), 02 de Junho de 2022.

Com nossos cordiais cumprimentos, vimos por meio deste informar a Vossa Excelência

que não encontramos no Banco de dados do Cadastro Imobiliário, para fins de lançamento de

Imposto Predial e Territorial Urbano - JPTU, denominação oficial para a Rua "C", no Bairro

Nossa Senhora Aparecida, quanto a existência de logradouro com a denominação "Edgar
Custódio", nenhum registro foi encontrado.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição para eventuais
esclarecimentos.

Respeitosamente.

J-~x'oto de Oliveira

Av. Cula Mangabeira, 211 - O::ntro - Montes Claros/MG - CEP: 39.401-002 -Tel. : (38) 3229-3178

• ·~
C

Â
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IPA

L
 D

E
 M

O
N

T
E

S C
L

A
R

O
S -

M
G

O
fício 30/2022

A
B

A
IX

O
 -A

SSIN
A

D
O

M
ontes C

laros, 07 de M
arço 2022

A
o E

xcelentíssim
o Sr. V

ereador A
ldair Fagundes B

rito

N
ós, cidadãos, abaixo-assinados, residentes e dom

iciliados na R
ua C

 do B
airro N

ossa Senhora A
parecida, neste M

unicípio, vim
os, por m

eio
deste, solicitar a V

ossa Excelência que apresente projeto de lei nom
eando a referida rua com

 o nom
e de R

ua Edgar C
ustódio.

A
tenciosam

ente,

N
úm

ero/
R

esidência

\,(li\ ,
l N

 6
C

\A
r1 l \c-6 V\_

N
om

e C
om

pleto

sJvp

C
PF/R

G

1
e.(?/'

I 5?
3o

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IPA
L D

E M
O

N
TES C

LA
R

O
S -RU

A
 U

R
B

IN
O

 V
IA

N
A

, 600, V
ILA

 G
U

IL
H

E
R

M
IN

A
-C

E
P:39.400-087 -

M
O

N
TES C

LA
R

O
S/M

G
 -

TELEFO
N

ES: (38) 3690-5404

•
~

-
------=

O
fício 30/2022

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IPA
L

 D
E

 M
O

N
T

E
S C

L
A

R
O

S -
M

G

A
B

A
IX

O
 -A

SSIN
A

D
O

M
ontes C

laros, 07 de M
arço 2022

A
o E

xcelentíssim
o Sr. V

ereador A
ldair Fagundes B

rito

N
ós, cidadãos, abaixo-assinados, residentes e dom

iciliados na Rua C
 do B

airro N
ossa Senhora A

parecida, neste M
unicípio, vim

os, por m
eio

deste, solicitar a V
ossa Excelência que apresente projeto de lei nom

eando a referida rua com
 o nom

e de R
ua Edgar C

ustódio.
A

tenciosam
ente,

N
úm

ero/
R

esidência

C/1

N
om

e C
om

pleto

fL

,·ro.,k

p
3oh1<S<

\
~

~
o

l
~

C
PF/R

G

1..:i. 1, d_ 5 1--+ <? f:; <2 3

fY\
gg?__ -o 1!

0~3.7~3. 5'cs6 -9
0

()
y 2')-rzJ_i{ g'l

j1
)_

0
'f J C

0
t'

~,,.
'

...
·~

 .,,

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IPA
L D

E M
O

N
TES C

LA
R

O
S -

R
U

A
 U

R
B

IN
O

 V
IA

N
A

, 600, V
ILA

 G
U

IL
H

E
R

M
IN

A
-C

EP:39.400-087 -
M

O
N

TES C
LA

R
O

S/M
G

 -
TELEFO

N
ES: (38) 3690-5404

• -

O
fício 30/2022

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IPA
L

 D
E

 M
O

N
T

E
S C

L
A

R
O

S -
M

G

A
B

A
IX

O
 -A

SSIN
A

D
O

M
ontes C

laros, 07 de M
arço 2022

A
o E

xcelentíssim
o Sr. V

ereador A
ldair Fagundes B

rito

N
ós, cidadãos, abaixo-assinados, residentes e dom

iciliados na R
ua C

 do B
airro N

ossa Senhora A
parecida, neste M

unicípio, vim
os, por m

eio
deste, solicitar a V

ossa Excelência que apresente projeto de lei nom
eando a referida rua com

 o nom
e de R

ua Edgar C
ustódio.

A
tenciosam

ente,

N
úm

ero/
R

esidência

V)
3

a

;03 A

N
om

e C
om

pleto

5oqi
C

PF/R
G

~Lt Cj ~CT) ½
 1c;0~ô D

o
/vj'5S

f:{f; fd
ili'
O

óô O
 36 9 i/61!

/1. ff/ '(_jQ 3

CÂ
M

A
RA

 M
U

N
ICIPA

L DE M
O

N
TES C

LA
R

O
S· RUA U

RSIN
O

 VIANA, 600, VILA G
U

ILH
ER

M
IN

A
-CEP:39.400-087 -

M
O

N
TES CLA

RO
S/M

G
 -

TELEFO
N

ES: (38) 3690-5404

·,

1l
O

ficio 30/2022

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IPA
L

 D
E

 M
O

N
T

E
S C

L
A

R
O

S -
M

G

A
B

A
IX

O
 -A

SSIN
A

D
O

M
ontes C

laros, 07 de M
arço 2022

A
o E

xcelentíssim
o Sr. V

ereador A
ldair Fagundes Brito

N
ós, cidadãos, abaixo-assinados, residentes e dom

iciliados na Rua C
 do B

airro N
ossa Senhora A

parecida, neste M
unicípio, vim

os, por m
eio

deste, solicitar a V
ossa Excelência que apresente projeto de lei nom

eando a referida rua com
 o nom

e de R
ua Edgar C

ustódio.
A

tenciosam
ente,

N
úm

ero/
R

esidência
N

om
e C

om
pleto

._J1
5

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IPA
L D

E M
O

N
TES C

LA
R

O
S

· RU
A

 U
R

B
IN

O
 V

IA
N

A
, 600, V

ILA
 G

U
ILH

ER
M

IN
A

-C
EP:39.400-087 -

M
O

N
TES C

LA
R

O
S/M

G
 -

TELEFO
N

ES: (38) 3690-5404

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}